passa a vigorar com a seguinte redação:

Fica o f  oder Executivo autorizado a celebrar Termo de Convênio e respectivos 
termos aditivos e de re-ratificação, com a Irmandade Santa Casa  de 
Misericórdia de Leme, C N P J n° 51.381.903/0001-09, no valor de R$ 
1.333.560,00(um milhão, trezentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta 
reais), consoante os termos da lei Orgânica e das Leis Orçamentárias do 
Município de Leme, bem como disposto na Lei n° 8666/93.

§ 1o - O valor do convênio será repassado em parcelas mensais durante o 
exetcicio, conforme estabelecido no Plano Operativo apresentado e aprovado

[...]

e promulgo a seguinte Lei:

A rtigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Convênio e 
respectivos termos aditivos e de re-ratificação com a Irmandade Santa Casa 
de Misericórdia de Leme. CNPJ n° 51 381.903/0001-09, no valor de R$ 
889 060,00 (oitocentos e oitenta e nove mil e sessenta reais) mensal 
consoante os termos da lei Orgânica e das Leis Orçamentárias do Município de 
Leme. bem como disposto na Lei n° 8666/93.

§ 1o - O valor do convênio será repassado em parcelas mensais durante c 
exercício conforme estabelecido río Plano Operativo apresentado e aprovado

[...]

dezembro de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo 

de Convênio e respectivos termos aditivos e de re-ratificação, com a Irmandade 

Santa Casa  de M isericórdia de Leme, C N P J n° 51.381.903/0001-09, no valor 

de R$ 1.333.560,00(um milhão, trezentos e trinta e três mil, quinhentos e 

sessenta reais), consoante os termos da lei Orgânica e das Leis Orçamentárias 

do Município de Leme, bem como disposto na Lei n° 8666/93.

§ 1o - O valor do convênio será repassado em parcelas 

mensais durante o exercício, conforme estabelecido no Plano Operativo